—１—

 东 南 大 学  文  件

校发〔2022〕162 号

关于印发《东南大学科研项目绩效管理

暂行办法》的通知

各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于改革完善中央财政科研经费

管理的若干意见》（国办发〔2021〕32 号）《<国务院办公厅关于

改革完善中央财政科研经费管理的若干意见>问答》以及《国家自

然科学基金资助项目资金管理办法》的通知（财教〔2021〕177

号）等文件精神，加强科研项目绩效支出的组织实施和管理，完

善科研项目绩效支出管理机制，激发科研人员的积极性创造性，

 —２—

结合学校实际情况，经校长办公会讨论决定，对《东南大学科研

绩效管理暂行办法》进行修订，现予印发，请遵照执行。

 东南大学

2022 年 8月 26 日

       （主动公开）

—３—

东南大学科研项目绩效管理暂行办法

为贯彻落实《国务院办公厅关于改革完善中央财政科研经费

管理的若干意见》（国办发〔2021〕32 号）、《<国务院办公厅关于

改革完善中央财政科研经费管理的若干意见>问答》以及《国家自

然科学基金资助项目资金管理办法》的通知（财教〔2021〕177

号）等文件精神，加强科研项目绩效支出的组织实施和管理，完

善科研项目绩效支出管理机制，激发科研人员的积极性创造性，

结合学校实际情况，现对《东南大学科研绩效管理暂行办法》作

如下修订：

第一条 本办法适用于有关科研经费管理办法中明确规定的

间接费用，且间接费用中包含绩效支出的中央财政科技计划专项

（国家重点研发计划、国家科技重大专项、国家自然科学基金、

国家社会科学基金、高等学校哲学社会科学繁荣计划专项资金等）

和省部级科技项目中实行公开竞争方式的研发类项目。

第二条 间接费用中的绩效支出是指承担课题任务的单位为

提高科研工作绩效安排的相关支出。

第三条 科研绩效管理的负责部门是科研院和社会科学处。

第四条 项目负责人对项目组绩效使用负责。绩效发放与科研

人员在项目中的实际贡献挂钩，由项目负责人在项目组间接费用预

算额度内，结合项目组成员实际贡献公开、公正安排。

第五条 项目执行过程中，项目负责人应按照项目主管部门

 —４—

的要求按时提交年度报告和中期检查报告。项目完成后，项目负

责人应及时做好项目的结题验收工作。

第六条 根据项目进展，科研绩效按到款进度及验收结果

分次发放。项目执行过程中，按到款比例发放对应绩效的70%；

项目通过结题验收后再发放所剩余30%绩效。

第七条 科技成果转化现金奖励计入所在单位绩效工资

总量，但不受核定的绩效工资总量限制，不作为核定下一年度

绩效工资总量的基数，加大对科研人员激励力度。

第八条 在项目执行期间存在以下情况之一的，均不得对其

发放绩效支出。对于前期已发放的绩效支出，学校有权追回。

（一）未按要求及时报送相关材料；

（二）对重要事项的调整未按要求提前报批；

（三）无正当理由，未按任务书的进度要求执行，或未按期

落实上级主管部门提出的整改要求；

（四）未公开公正安排绩效支出；

（五）其他违反项目管理规定，学校规章制度和国家法律法

规的行为。

第九条 此前规定与本办法不一致的，按本办法执行。

 东南大学校长办公室                 2022 年 8 月 26 日印发